*Sequitur declaratio dictae constitutionis.*  
**PAVLVS PAPA QVINTVS.**  
*Ad perpetuam rei memoriam.*

Am pridem cupientes Constitutionem à fel. rec. Clemente Papa VIII. praedecessore nostro super bono regimine Status Ecclesiae editam executioni demandari, dilectis filijs nostris S. R. E. Cardinalibus pro ejusdem Constitutionis executione à nobis deputatis, omnes & quascumque causas, tam civiles, quàm criminales &

*D. P. A. S. die 9. Nov.*

*Edicta A. D. 1607.*

*Causa boni regiminis*

*Jurisdic. in causis quibusdam Communitatum, etiam mediatae S. R. E. subjectarum.*

*Praelatos quos Congregationis ad audiendum & Secretarium deputandi.*

*De iudicibus & personis.*

*Major pars totam Congregationem representat.*

*Edicta A. D. 1605.*

*Relatio communitatis praesentis.*

*m. x. ras.*

mixtas, ad communitates & universitates quascunque Status Ecclesiastici nobis mediata vel immediata subiectas, tam active quam passive, per se vel alios ab eis subdelegandos, audiendi, discutiendi, examinandi & terminandi, ac omnia alia & singula in eadem constitutione contenta executioni demandandi, eisdemque causas quascunque reassumendi & avocandi, quibuscumque iudicibus inhibendi, & alia, prout in nostris litteris in huiusmodi forma brevis desuper expeditis sub die quarto Junii 1607. Pontificatus nostri Anno primo, plenius continetur, facultatem dedimus.

*Causa huius declarationis.*

§. 1. Quia vero ob generalitatem predictarum litterarum nostrarum facile videri alicui posset, ea nos commisisse, quae nostrae intentionis committere minime fuit, idcirco ad solvendas huiusmodi difficultates, predictarum litterarum tenorem praesentibus pro sufficienter expresso, & ad verbum inserto habentes.

*Declarationis.*

§. 2. Motu proprio, & ex certa nostra scientia, matureque deliberatione, vigore praesentium declaramus, intentionis nostrae fuisse Cardinalibus his eas solummodo, & non alias causas civiles, criminales & mixtas, tam active quam passive ad Communitates & Universitates Status nostri mediata vel immediata subiectas pertinentes, per se, vel alios, ut praemittitur subdelegandos, audiendi, discutiendi, examinandi, expediendi & terminandi, reassumendi & avocandi, quae ad redditus & proventus, (non tamen poenarum malefactorum) ad illas quomodolibet spectant, & quae in futurum spectabunt, aut rationem seu computorum redditiones, etiam ratione administrationis Annorum, seu Abundantiae, & pecuniarum ac rerum illius, seu illi destinatarum Civitatum, Terrarum & Locorum ejusdem Status Ecclesiastici, sive ad quoruncumque, bonorum administrationes predictarum Communitatum & Universitatum, quomodocumque, & qualitercumque pertinent & pertinebunt, facultatem tribuere, ita ut eas tantum, & non alias causas eidem Cardinales per se vel alios subdelegandos audire, discutere, examinare, expedire & terminare, reassumere & avocare a quibuscumque iudicibus, necnon iisdem inhibere, & omnia & singula in eis contenta, omnibusque aliis & singulis in praedictis litteris nostris facultatibus illis concessis, in praemissis, & circa ea uti possent & valerent, ac possint & valeant.